

CADU

FERNANDES

brasil

contato@cadufernandes.com

Natural de Santa Cruz das Palmeiras/SP, 35 anos, formado em Publicidade e Propaganda pela Universidade Metodista de Piracicaba e pós graduado em Design Gráfico pela Faculdade de Belas Artes de São Paulo.

Matuto, com 14 anos de experiência no mercado publicitário de Campinas e São Paulo, tive oportunidade de desenvolver materiais para empresas como: Votorantim Metais, Sadia, Itaú, Avon, Nestlé, Continental, Mercedes-Benz e para alguns shoppings dos grupos Ancar Ivahoe e Lumine.

Os trabalhos apresentados nesse portfólio, são um apanhado recente com objetivo de expor um pouco das minhas habilidades como diretor de arte, ilustrador e redator publicitário.

Experience

Diretor de Arte

Alta Comunicazione

Ribeirão Preto/SP
Jul 2017 - Present

Diretor de Arte

Desafio Propaganda

Campinas/SP
Feb 2012 - Jul 2017

Sócio/Fundador - Diretor de Criação

M13 Propaganda

Araras/SP
Jan 2010 - Feb 2012

Diretor de Arte

Simbiose Brasil

São Paulo/SP
Mar 2009 - Dec 2010

Education

Pós-Graduação - Design Gráfico

Faculdade de Belas Artes de São Paulo

São Paulo/SP
Jun 2005 - Jun 2007

Comunicação Social - Publicidade e Propaganda

UNIMEP

Piracicaba/SP
Jan 2001 - Dec 2004

cadu fernandes

contato@cadufernandes.com